
BEI KFZ-SCHÄDEN UND –BEWERTUNGEN

Öffentlich bestellte und vereidigte 
Sachverständige



Wolfgang Lauer

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

Kooperationspartner von TÜV NORD Mobilität: 
Sachverständigenbüro Lauer
Freiburger Straße 16
77652 Offenburg

Telefon: 07817 1141
Mobil: 0172 5321141
Email: wlauer@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Baden-Württemberg



Dipl.-Ing. Michael Szmigier

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
MSerCSC
Hermine-Berthold-Str. 17
28205 Bremen

Telefon: 0511 998-62064
Fax: 0511 998-669 2982
Mobil: 0160 8882064
Email: mszmigier@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Bremen und Bremerhaven



Michael Ruhnau

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

Kooperationspartner von TÜV NORD Mobilität:
Ingenieurbüro Ruhnau
Jaguarring 6
23795 Bad Segeberg

Telefon: 04551 890390
Fax: 04551 8903999
Mobil: 0174 9191701
Email: mruhnau@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Kiel



Frank Kasperski

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

Kooperationspartner von TÜV NORD Mobilität 
Heideweg 4
56459 Kölbingen

Telefon: 02663 969260
Mobil: 0172 6830136
Email: fkasperski@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Koblenz



Dipl.-Ing. Lorenz Niemeyer

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
Region Hamburg
Schaden- und Wertgutachten
Hindenburgstraße 157
22279 Hamburg

Telefon: 040 317 98 65 16
iFax: 0511 9986-695595
Mobil: 0160 888 0189
Email: lniemeyer@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Lübeck



Dipl.-Ing. Jens Peter Saathoff

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
MSerCSC
Hindenburgstraße 158
22297 Hamburg

Telefon: 040 3179865-12
Fax: 040 3179865-20
Mobil: 0160 8883636
Email: psaathoff@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Lübeck



Thomas Kramm

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
das Kraftfahrzeugtechnikerhandwerk

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
Region Bayern und Baden-Württemberg
Hermann-Löns-Str. 2a
90411 Nürnberg

Telefon: 0911 9279283
Mobil: 0171 6958218
Email: tkramm@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Nürnberg



von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
MNOE-OS
Rheinische Str. 15
49084 Osnabrück

Telefon: 0541 5823-183
iFax: 0511 9986-690035
Mobil: 0160 888 0672
Email: mutendrup@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Osnabrück – Emsland –
Grafschaft Bendheim

Dipl.-Ing. Martin Utendrup



Dipl.-Ing. (FH) Volker Warskulat

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
MSerCSC Schadencenter
Rheinische Str. 15
49084 Osnabrück

Telefon: 0541 5823-116
Mobil: 0160 888 0679
Email: vwarskulat@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Osnabrück – Emsland –
Grafschaft Bendheim



Bernd Hertfelder

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
PKW, Motorräder und LKW

Kooperationspartner von TÜV NORD Mobilität:
Hertfelder GmbH
Karl-Benz-Str. 17
71093 Weil im Schönbuch

Telefon: 07157 52998-0
Fax: 07157 52998-98
Mobil: 0152 02700700
Email: bhertfelder@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Stuttgart



Dipl.-Ing. (FH) Achmed Leser

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG
MSOTH
Ernst-Thälmann-Straße 100
99817 Eisenach

Telefon: 03691 8819125
Fax: 03691 8819127
Mobil: 0151 20332031
Email: aleser@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Südthüringen



Jörg Lohse

von der Industrie- und Handelskammer öffentlich
bestellter und vereidigter Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen

Kooperationspartner von TÜV NORD Mobilität:
Sachverständigenbüro für Fahrzeugtechnik
Rhein-Main
Mühlstrasse 114
65396 Walluf im Rheingau

Telefon: 06123 7037383
Fax: 06123 7037384
Mobil: 0151 53719666
Email: jlohse@tuev-nord.de

Zuständig: IHK Wiesbaden
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